ri, & Capitulo qualecumque gravamen illatum, jurisdictionique, & libertati ecclesiasticae quoquo modo praedictum fuisse, esse, & fore unquam praetendi, dici, vel censei, & ne unquam quovis temporis cursu, aut ex quacumque alia, quantumlibet juridica causa praedictas Capitulationes fuisse per Nos, & Sedem Apostolicam approbatas allegari, & beneplacitum apostolicum desuper accessisse unquam praesumi possit, pro pastoralis nostrae sollicitudine providere volentes, ac earumdem Capitulationum tenores, etiam veriores, praesentibus pro plene expressis, & de verbo ad verbum insertis habentes, motu proprio, ac ex certa scientia, maturaque deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, ex voto etiam praedictae Congregationis omnes, & singulas Capitulationes praedictas, nullas, ac prorsus invalidas, nulliusque roboris, & momenti fuisse, esse, & semper fore, adeo ut nullum omnino sortiri possint, aut debeant effectum, aequae ac si initae, factae, aut juratae, vel conceptae numquam fuissent, tenore praesentium declaramus, illasque pro non factis, nec interpositis haberi volumus, approbationemque nostram, & beneplacitum apostolicum quoad ipsas Capitulationes denegamus, & propterea consensum a Capitulo praedicto, seu majori illius parte deputati Coadiutoris hujusmodi cum futura successione, ut praefertur, praestitum praedicto Maximiliano suffragari in omnibus, & per omnia, perinde ac si libere, & non conditionaliter, ac non interpositis Capitulationibus hujusmodi fuisset adhibitus.

Clausulas apponit.

§.4. Sicque, & non aliter in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales etiam de latere legatos, sedisque praefatae Nuncios, & quovis alios quacumque auctoritate fungentes nunc, & pro tempore existentes, sublati eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, seu interpretandi facultate, & auctoritate iudicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari decernimus.

Obstantibus derogat.

§.5. Non obstantibus praemissis, ac apostolicis, & in Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, ac, quatenus foret opus, etiam Regula nostra de non tollendo jure quaesito, necnon dicte Ecclesiae, etiam, juramento, confirmatione apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis in contrarium, praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis etiam si pro sufficienti derogatione specialis, specifica, expressa, & individualis, ac de verbo ad verbum, non, autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu alia quavis expres-

sio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus ad praemissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 16. Junii 1642. Pontificatus nostri Anno XIX.

Datum die 16. Junii 1642. An. XIX.

DCCX.

Committitur Auditori Camerae, ut procedat contra Violatores Immunitatis Ecclesiasticae in Ducatu Parmensi.

Ex Regest. in Secret. Breu.

Dilecto filio Causarum Curiae Camerae Apostolicae Auditori generali.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Dilecte filii salutem, & apostolicam benedictionem.

Conservationi libertatis, & immunitatis ecclesiasticae in Ducatu Parmae, & Placentiae, cujus Odoardus Farnesius olim Dux erat pro pastoralis nostrae sollicitudine consultum esse, & illorum audaciam, qui libertatem, & immunitatem hujusmodi in Ducatu praedicto, aliisque locis, praecipue confinantibus quoquo modo violare, aut fuerunt opportunis juris, & facti remediis reprimi volentes.

Exordium.

§.1. Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, tibi praesentes committimus, & mandamus, ut contra omnes, & singulos libertatis, & immunitatis ecclesiasticae in Ducatu praedicto, aliisque locis praefatis violatores, si qui haecenus extiterint, & in futurum erunt cujuscumque status, gradus, conditionis, qualitatis praeminentiae, & dignitatis etiam ecclesiasticae, etiam specialem expressionem requirent. sint, vel fuerint, tam conjunctim, quam divisim, ad instantiam Procuratoris, seu Promotoris Fiscalis, ac quorumcumque adherentium, & aliorum, quam ex officio, ac aliis quomodolibet, & prout tibi videbitur, etiam juxta tuas ordinarias facultates usque ad sententiam, & sententias definitivas, & totalem ejus, & earum executionem inclusive simpliciter summarie, & de plano sine strepitu, & figura iudicii sola facti veritate inspecta, ipsiusque violatoribus tam conjunctim, quam divisim, & separatim, etiam per Edictum publicum, confitto etiam summarie, & extrajudicialiter, ac quantum tibi sufficere videbitur de non tuto accessu citatis, etiam si vigore citationis, seu citationum hujusmodi aliquis extra suam Dioecesim, vel Provinciam, & ultra duas, & plures dietas in iudicium trahatur, & evocetur procedas, ac quoscumque in praemissis culpa-

Commissio de qua in Rubr.

DCCXI.

Commissio Nuncio Sabaudiae circa dimissionem Cardinalatus Mauritii Cardinalis a Sabaudia nuncupati.

Ex Regest. in Secret. Breu.

Venerabili Fratri Gaspari Episcopo Montis Placonen. nostro, & Apostolicae Sedis apud dilectum filium nobilem puerum Carolum Emanuelem Sabaudiae Ducem Nuncio.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ven. Frater salutem, & apostolicam benedictionem.

§.1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius noster Mauritius S. R. E. Cardinalis a Sabaudia nuncupatus, ex concessione, & dispensatione apostolica inter Cardinales Dioecesanos connumeratus, licet in aliquo ex Sacris Ordinibus minime constitutus, quod etiam ipse in vocatione ecclesiastica, & statu Cardinalitio libenter permanisset, & agere ferat illum mutare, tamen ex causis uberius ejus nomine Nobis expositis, & praecipue pro bono pacis, praesertim pro administratione muneris tutelae dilecti filii nobilis pueri Caroli Emanuelis Ducis Sabaudiae, eius ex fratre nepotis incunda cum dilecta in Christo filia nobili muliere Christina Ducissa Sabaudiae Vidua, ejusdem Ducis Matre, sibi convenire existimat, ab ecclesiastica vocatione ad laicalia vota transire, quia vero probe novit, moris esse Dignitatem, & Officium Cardinalatus in manibus Romani Pontificis, & in Concistorio dimittere, idque ob sui ab Urbe absentiam, & locorum distantiam, ac aliis ex causis praefatis, concedentemque Dignitatis existimationem demonstrare, ac debitum erga Nos, & Sedem Apostolicam obsequium exhibere prompte nequeat, ne praemissorum finis interposita mora suo forsitan frustraretur effectu; Nobis propterea praefatus Mauritius Cardinalis humiliter supplicari fecit, ut si dimissionem, & cessionem puram, liberam, & simplicem dignitatis, & Officii sui Cardinalatus, ac tituli S. Mariae in Via Lata, alias sibi assignati, in manibus fraternitatis tuae faciendi tibi que nominis nostri, & Sedis Apostolicae illam recipiendi, & admittendi, ac juramenta quaecumque per eundem Mauritium ratione dictorum Cardinalatus, ac tituli praefati, sibi relaxandi licentiam, & facultatem impertiri dignaremur.

Mauritius Cardinalis a Sabaudia causas de dicit, remittendi Cardinali dignitatem.

§.2. Nos igitur ejusdem Mauritii Cardinalis hujusmodi supplicationibus inclinati, ac praesenti rerum statui consulere, & morem solitum pro hac vice relaxare volentes, fraternitati tuae per praesentes committimus, & mandamus, ut antequam praefatus Mauritius Matrimonium contrahat tu eandem Cardinalatus dignitatis, & Officii, tituli que praefati, cum omnibus, & singulis eorum praeminentiis, honoribus, & privilegiis, insignibus, ac juriis quibuscumque

Nuncio Apost. committit. recepto huic modo renunciationis.

culpabiles repertos, excommunicationis majoris vinculo innodatos, eosque in excommunicationem hujusmodi, aliasque censuras, & poenas ecclesiasticas a Sacris Canonibus, & Constitutionibus Apostolicis, & praesertim Bulla die Coenae Domini legi solitas contra similia perpetrantes comminata, contra similia perpetrantes comminatas, inflatas, & fulminatas incidisse declaratos, ipsosque sic excommunicatos declaratos publicos, nuncios, & a ceteris Episcopi fidelibus arctius evitari praecipias, poenasque hujusmodi, prout Justitia exegerit, aggravas, & reagras, omni, & quacumque appellatione, reclamatione, recurso, dilatione, & quorumcumque praesentiarum nullitatum, etiam ex tribus, ac praetense injustitiae dictione, & allegatione, aliisque juris remediis ordinariis, & extraordinariis penitus, & omnino remotis. Nos enim tibi desuper necessariam, & quomodolibet opportunam facultatem, & potestatem, per eandem praesentes tribuimus, & impertimur.

Contrarium derogat.

§.3. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii Papae Octavi Praedecessoris nostri de una, & Concilii generalis de duabus dietis, aliisque apostolicis etiam Conciliaribus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon quibusvis, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, iustis, usibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro sufficienti illorum derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individualis, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata exprimerentur, & infererentur, praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter, vel divisim ab Apostolica sit Sede Indultum, quod extra loca suae originis, aut suae Dioecesis, & Provincias, in iudicium trahi, vel quod excommunicari, suspendi, vel interdicti non possint per Literas Apostolicas, non, facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

Datum die 27. Junii 1642. An. XIX.